

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PRC 0297/2021- PREGÃO 072/2021****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Com base nas informações constantes no **Procedimento Licitatório nº 297/2021**, modalidade **Pregão nº 72/2021** e considerando que foram observados os procedimentos legais, nos termos da Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes, **HOMOLOGO E ADJUDICO**, conforme art. 43 VI, da Lei 8.666/93 e art.4º o objeto da licitação supracitada: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HOSPITALARES DE CONSUMO E DESCARTÁVEIS PARA SANTA CASA E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA DE ESTIVA – MG, NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.822 DE 30 DE AGOSTO DE 2019, em favor das empresas:**

Empresas vencedoras dos itens:

ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
003	CX	100	COPO DESCARTÁVEL 50ML	R\$ 116,00	R\$ 11.600,00
008	FD	10	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO FARDO	R\$ 45,92	R\$ 459,20
009	PT	20	PAPEL HIGIÊNICO ROLINHO	R\$ 3,90	R\$ 78,00
010	FD	50	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE	R\$ 12,60	R\$ 630,00
006	FD	50	PAPEL TOALHA 100% CELULOSE	R\$ 16,10	R\$ 805,00
012	PT	15	SACO DE LIXO BRANCO 20L	R\$ 13,90	R\$ 208,50
013	PT	20	SACO DE LIXO PRETO 100L	R\$ 34,30	R\$ 686,00

DG INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LIMITADA					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
001	CX	125	COPO DESCARTÁVEL 180ML	R\$ 94,50	R\$ 11.812,50
002	CX	40	COPO DESCARTÁVEL 300ML	R\$ 123,96	R\$ 4.958,40
004	CX	200	GUARDANAPO 20X20 PCT	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00
037	PR	100	LUVA CIRURGICA ESTERIL	R\$ 1,85	R\$ 185,00
014	PT	20	SACO DE LIXO PRETO 20L	R\$ 10,50	R\$ 210,00

PROATIVA HOSPITALAR EIRELI					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
021	UNI	50	CEFALOTINA 1G,USO EV	R\$ 8,74	R\$ 437,00
016	UNI	200	CETOPROFENO 100MG PÓ	R\$ 3,77	R\$ 754,00
024	UNI	100	HIDROCORTISONA 100MG PÓ	R\$ 2,75	R\$ 275,00
023	UNI	100	HIDROCORTISONA 500MG PÓ	R\$ 6,50	R\$ 650,00
039	CX	10	LANCETA RETRATIL S/DISPOSITIVO	R\$ 21,25	R\$ 212,50
035	UNI	200	LUVA CIRURGICA ESTERIL	R\$ 1,44	R\$ 288,00
030	UNI	40	OMEPRAZOL 40MG USO EV	R\$ 31,20	R\$ 1.248,00
011	PT	15	SACO DE LIXO BRANCO 100L	R\$ 41,50	R\$ 622,50
033	UNI	60	SORO GLICOSADO 500ML	R\$ 4,15	R\$ 249,00
034	UNI	20	SORO GLICOSADO 5% 500ML	R\$ 4,15	R\$ 83,00
040	UNI	10	TESTE INDICADOR BIOLOGICO 24 HRS	R\$ 27,40	R\$ 274,00
022	UNI	200	TRAMADOL INJETAVEL 100MG/2ML	R\$ 3,69	R\$ 738,00

PROCIR PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
038	PR	30	LUVA CIRURGICA ESTERIL	R\$ 1,86	R\$ 55,80
036	PR	50	LUVA CIRURGICA ESTERIL	R\$ 1,86	R\$ 93,00

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R\$ 55.812,40

Ficando convocado o fornecedor para assinatura da Ata de Registro de Preços nos termos do art. 64 da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei. Publique-se.

Estiva, 12 de Novembro de 2021.

VÁGNER ABÍLIO BELIZÁRIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sebastião Tadeu de Almeida
Código Identificador:402218DA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 16/11/2021. Edição 3135
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>